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AS 4054.001 - Alicate de crimpagem para terminais de
cabos

Para processar terminais de condutores sem luva isolada segundo a norma DIN 46228 parte 1 e
terminais de condutores com luva isolada segundo a norma DIN 46228 parte 4.

Recursos

Cod. Ref. AS 4054.001

Modelo Angular

Descri¢ao do produto Para processar terminais de condutores sem luva isolada segundo
a norma DIN 46228 parte 1 e terminais de condutores com luva
isolada segundo a norma DIN 46228 parte 4.

Vantagens Requer aplicagédo de forga minima com condutores com diametro
maior
Qualidade constantemente alta na pressao
Matrizes com identificagdo para precisao no processamento dos
respectivos diametros
Catraca travavel

Material Aco especial de alta qualidade para ferramentas

Superficie Cromada fosca

Cor Puxador: chumbo e Rittal Power Pink

Fixacao Crimp quadrado

Sentido da entrada de cabos Frontal

Dimensdes Altura: 59 mm

Comprimento: 198 mm
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Recursos

AWG

Para diametro

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0
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22-10

0,5- 6 mMm?

1 unid.

0.452

0.462

82032000
4028177807594
EC000168
EC000168

21043811



