### Rittal – The System.

Faster - better - everywhere.





## AS 4054.001 Alicate de crimpagem

Estado: 19/11/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)



# AS 4054.001 - Alicate de crimpagem para terminais de cabos

Para processar terminais de condutores sem luva isolada segundo a norma DIN 46228 parte 1 e terminais de condutores com luva isolada segundo a norma DIN 46228 parte 4.



#### Recursos

Cód. Ref.	AS 4054.001
Modelo	Angular
Descrição do produto	Para processar terminais de condutores sem luva isolada segundo a norma DIN 46228 parte 1 e terminais de condutores com luva isolada segundo a norma DIN 46228 parte 4.
Vantagens	Requer aplicação de força mínima com condutores com diâmetro maior
	Qualidade constantemente alta na pressão
	Matrizes com identificação para precisão no processamento dos
	respectivos diâmetros
	Catraca travável
Material	Aço especial de alta qualidade para ferramentas
Superfície	Cromada fosca
Cor	Puxador: chumbo e Rittal Power Pink
Fixação	Crimp quadrado
Sentido da entrada de cabos	Frontal
Dimensões	Altura: 59 mm
	Comprimento: 198 mm

© Rittal 2025 2

### Recursos

AWG	22 - 10
Para diâmetro	0,5 - 6 mm²
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.452
Peso bruto	0.462
Número da tarifa alfandegária	82032000
EAN	4028177807594
ETIM 9	EC000168
ETIM 8	EC000168
ECLASS 8.0	21043811

© Rittal 2025 3